Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

KOI’lUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe
“Muhamet Mugiqi B.I. (NNP “Ndértimtari”) Podujevé me nr biznesi 810431453 (ne

vaz: dim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Rregullimi dhe ndértimi i rrethojave né disa shkolla me numér identifikues: 615-20-6354-5-2-1,
nr. i brendshém 61520120521
Nenil Lénda

1.1 Le¥nda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit:

Rregullimi dhe ndértimi i rrethojave né disa shkolla

Nenil2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 119 519,00 €
[njéqindenéntémbédhjetémijéepeséqindenéntémbédhjetéeuro]

2.2 (Jmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me kushtet ¢ Veganta té Kontratés,
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés,

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra yetrén; dhe né raste
té pafjartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné me
sipér

Nenil4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga mjéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 1¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund t& adreschen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar
né Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés,

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim ¢ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim 1& pranimit t€ komunikatés s tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.




4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonj& njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tille, pelqgim, miratim, certifikaté apo vendim do t&
Jeté he¢ formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do ¢ interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonahet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shgipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér autoritetin Kontraktues Pér kontraktuesin
Emri: Rasim Fejza Emri; Muhamet Mugiqi
L M her i proKurimit Pozita: Drejtor
Pozita enaxher i prokurim ozita rqu A
Nénshkrimi: Nénshkrimi: / / / /@/
Data: Data: Oiﬁv&é@ 0 ,J ™
"y 4 “y ( N
Vula: Vula: ;9 AN
i &




PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni | Pérkufizimet

1.1 Konln_it#" do 1& thoté marréveshie & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ &shté shénuar
né farmularin e kontratés 1@ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér keété dhe 1@ gjitha dokumentet e
inko ar me reference né 1&,

1.2 {Pun@” konsiderohen 1€ gjitha ato puné (¢ cilat jané objekt i konira&s dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé
@ »‘hgn nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash, pajisie, struktura
inxhinieringu civil. struktura té tjera apo pjesé té tyre.

.I .3_ ont!'aktuesi" éshté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin ¢ kontratés.
i cilil (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe ¢shté i obliguar t& Kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do (& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté,

14 .Menaxheri i I’!-ojgktit” €shté njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autotizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shié pérgjegiés pér mbikéqyrien e kryerjes s& punéve dhe pér 1€ gjitha
holl&sité dubet "1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

Nenii2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
VK ¢ saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakton té gjitha ¢éshtjet g¥ nuk jang 1& mbuluara né kontraté.

Nenitd Transferimi

ransferimi do t¢ jet€ valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon
tén ¢ vet ose njé pjesé té saj te nj€ palé c treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, 1a transferojé Kontratén
ose njé pjesé t¢ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g¢ duhet 1€ paguhen ose gé do &
béhen borxh sipas kontratés: ose

b) nerast t¢ dhénies s¢ t¢ drejtés s¢ Kontraktuesit sigurucsve 1€ Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonj¢ person
tjetér} i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Beér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e Kontratds q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk €shté bartur.

uesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet 1¢ plotsojné kriterct ¢ pershtatshmérisé g¢ zbatohen pér dhénien ¢
¢s pirveg ne raste kur transferimi behet n& banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Nenil4 Nén-Kontraktimi

énkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshije t¢ shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢
se té kontratés sé 1ij njé pale t& tretd.
lementet e kontratés qé do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen 1€ ditra Autoritetit

ctues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit 1¢ nénkontraktuesve gjate implementimit te komratt‘_s.
aktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj¢ Kontraktuesin




pér \_cndimin ¢ vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet
autorizimi.  Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé
nénkpntraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmeérisé.

4_,3 utoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18
sigurpj, ku ¢ konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe @ agjentéve ose
1€ punésuarye, né t¢ njjtén ményré si po 1 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose
punéforéve & tij, Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktucsit nga ana e

M rit t¢ Projektit nuk e firon Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até 1&
periughés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g& né ¢farédo momenti pas skadimit 1€ periudhés s&é garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontrpkiues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilla pér kohé&zgjatjen ¢
garancisé s¢ skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Nenis Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t¢ skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe
dokumenteve tiera t& kontratés, Kontraktuesi mund t¢ bleje kopie tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas iéshimit 1& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti
kther autoritetit kontraktues (€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Bérveg nése &€ ¢ nevojshme pér qellime t¢ kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1& treté nga Kontraktuesi pa pajtim
paraprak t& autoritetit kontraktues.

53 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plot@suese dhe udhézimet q¢ jané t& nevojshme pér ekzekutim € miré 1€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonj¢ defekt & saj,

Qasja né vend punishte

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

ntraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve @ ligieve, rmegulloreve dhe
atave mbi zakonet, urdhéraé apo ligjet anésore 1¢ Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te
ktuesi giaté realizimit 1€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti Kontraktues mund ta jap€ ndihmén ¢ kérkuar
tuesit me shpenzime té Kontraktucsit.

bazé ¢ dispozitave té ligjcve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 b‘e_’jé 1 gjitha pérpjekjet

jshme pér 1& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme. duke pérfshiré

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Obligimet ¢ Kontraktuesit

ontraktuesi duhet t¢ veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti komraklucs‘. Nése Komrakulxestl
konsifleron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit 1& kontraiés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ ij Wda 30 ditésh pas
it té urdhrit. Ekzekutimi | urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 1@ kétij njoftimi.




8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢
Kosgves dhe do 1€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre. dhe punétorét vendoré 1€ tij gjithashtu t'i respektojne dhe
t€ vélprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

onu?kmesi duhet Ui trajtojé € gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
denciale. Pérveg né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

:.4 ese Kontraktuesi &shte grup, pérbérja e grupit nuk do 1@ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit
ontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1¢& siguroj se punét do (& fillojné dhe 1& perfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
in ¢ béré sipas Nenit 12.

86 Kontraktuesi do (& siguroj q& 1 gjitha punét qé ai‘ajo do & b&&, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit &
punimeve do t& béhen né koh€ dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepén me shkallén e aftésise dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé qé ka ndémmarr puné
(¢ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1&
pun:lnjesvc qé jan€ pérdorur pér realizimin e punéve t¢ kontraktuara.

8.8 Hontraktuesi duhet (€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a n€ qoft¢ sc pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve & ndryshme, vinga, kamiong té
llojeye t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré g © mos démtojé kalimtardt ¢ rastit, objektet pereeth, trafikun etj,

ontraktuesi do té jeté pergjegjes pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer pung
ose onel tjcwr dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do
zevendésim ¢ propozuar € personclit kyg dhe pajisjeve vetém nese kualifikimet e tyre perkatése, ose karakteristikat
jan€ hé thelb 1€ barabarta ose mé t&€ miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 |[Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraklues me Siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire 1€ kontratés, Shuma e sigurisé do 1€ saktgsohet né¢ KVK. Siguria e ekzekutimit do ¢
ndalét nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé ¢shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur
té objigimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t¢ mbetet 1 vlefshém 30 dité pas leshimit 1€ Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit & kontratés do t& jeté¢ né formén ¢ dhéné né pjesén [V t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 |Nga data e fillimit e deri sa t¢ [¢shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisiet) jané rreziget
¢ Kontraktuesit dhe pron€s s¢ afert,

11.2 |[Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund 1€ periudhés garantuese 1&
defe:{t::e né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jané pér shkak t¢ rrezigeve 1@
Kontraktuesit:

(a) | humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

(b) | humbje ose démtim i Pajisjeve; o

(c) | humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontraién;
dhe

(d) | démtim ose vdekje e personelit te fij.




II.3‘ Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontrats duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certiffkatén pér sigurim q¢ ka pér géllim kompensimin @ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

114 Né qqﬁé se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & till¢ atéheré kontrata do t¢ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

l_l.5 Né gofté se ekzistojné arsye 1€ mjaftueshme dhe bind&se pér zgjatien ¢ afatit té ofrimit & certifikatés mbi
sngu(#n: Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
climifojé sigurimin dhe 1& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoje Menaxherit 1& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet 1@ specifikuar.

122 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér @ pundve 1@
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeheré programin dhe t'ia kthejé prapg Menaxherit 1€ projektit,
Kontmktuesi do t¢ azhumoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit & 1ili¢, duke pérfshireé ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris
detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara., si dhe ¢do modifikim t& perfshiré né programin e punimeve nuk
do t€ rezultoj& n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sé kontraktuesit
gjate perpilimit t¢ programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ket@ 1@ drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré ne
zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do @ jeté
plrgjegjés pér & marré hapat e nevojshém, né interes 1& punonjésve 18 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléva té treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund @ rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t¢ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
q¢ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjis pér sigurimin,

imet e tij. ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e dubur
1& detyrave osc gé me arsve mund 1& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

ontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢
ikimit t tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne

itues me qéllim & mbrojties apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime ¢
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi dubet t& njoftojé
Autorgtetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganta q¢ ai synon t¢ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t¢ jeté n¢ shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pErgjegiés pér 1& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Républikés se
Kosovgs.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore Konsiderohet se jan@ pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se¢ ka ngriljfs & lalime.»e.dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe dawgs sé fundit & vértetimit t&

perfundimit 1& punéve.
15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ I¢jojé ndryshimin ¢ gmimit 1€ Kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé la!imcvc dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vones¢ kontraktuesi.




Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 1€ pérfshihen né Punét né mes 1 Datés sé fillimit dhe né fund
1¢ periudhés s¢ Korrigjimit 1¢ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni|17 Fillimi i puniéve

17.1 Kontraktuesi do ¢ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

I7..2' Kontraktuesi do 1& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit & Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor € specifikuar né KVK,

Neni|l8 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé zgjatje t¢ periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet|se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 11 plotésojé obligimet @ veta sipas Kontratés:

b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Kontruktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues
se ka| pgr qéllim & bdjé kérkesd pér zgiatje & periudhés s& realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashiu & @ mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti Icjojé me shkrim

té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1& zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do 1€ ndikoj n¢ detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejtén ¢ vlerés maksimale n€ baz€ t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoflojé
Konthkmuin:

(a) kanfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) téndérpresé kontratén: dhe
(c) 1€ |hyj€ n€ njé kontraté me njé palé t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit (@& punimeve

Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistrii punis

20.1 Njé regjistér i punés do & pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishte nga ana e
ctuesit, i cili do 1& mbaje 1& paktén informacionin e méposhtém

kushtet ¢ motit, ndérpreriel @ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢
punétoréve ¢ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo n¢ giendje
pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara. rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme 18 € giitha clementeve sasiore dhe cilésore 1& punés sé béré dhe furnizimet ¢
dorézuara dhe t¢ pérdorura, té afta pér tu kontrolluar n¢ vend-punishte dhe t¢ réndésishme n¢ llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin & punés. si pune ne progres, duhet 1@ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t¢
bashKé-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagesuesi i ti). Nése Kontraktuesi refuzon, ai do & komunikoj¢
jet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo

kundérshtuese. Nése Kontraktuesi dishton ge té nénshkruajé ose 1& paraqesé piképamjet ¢ 1ij brenda




mund 12 shqyrtoj@ regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, 1@ b&j¢ ose 1¢ marr njé kopje té

pe:}dhes s€ lejuar, do t¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
sh

meve & cilat ai i konsideron 1€ nevojshme pér informacionin ¢ tij.

20.? Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér & mbajtur
regjiktrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1|Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen nt dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér qéllime
identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2[T€ gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit e Kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i

tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues
se plotésojné kérkesat pér keété pranim para se t¢ inkorporohen né pune,

21.3 |Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do & pérfshihen né pune ose n¢ prodhimin ¢
nentéve, ato mund € refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim
tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia t' riparoj¢ dhe t'i pérmirésojé materialet dhe
artikgjt q¢ jan¢ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér inkorporim né punc vetém nése jané

Neni22 Inspektimi dhe testimi
22.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ eméroj “Menaxherin e Projektic”, @ cekur n¢ KVK, i cili do t& jeté pérgjegiés pér
mbikgqyrien ¢ ekzekutimit 1& punéve gjaté 1@ kohés, duke filluar & nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve e deri n¢

skadimin ¢ periudhés garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

llimi i mbikéqyries éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve 1& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord

traktuesi do t€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
tues ge & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet sc ka vierésuar
isht véshtirésité qé mund t'i hasé n¢ keété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & & paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ keté 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ 1ij, ge t& inspektojé, kontrollogé, masé dhe
testoj¢ komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t¢ percakiojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do 1& béhet né vendin e prodhimit,
fabrikimit, prgatitjes ose né vend-punishtc osc né ndonjé vend tjetér, si¢ mund 1& specifikohet né kontraté.

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te
miratjé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kétg.

Ese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ japé njé deklaraté pér
jet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
uesi mund t& keérkojné qé kéto teste & pérsériten né t¢ njéitat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do 'i dorézohen autoritetit
tues 1 cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi, Rezultatet ¢ ri-testimit do té
‘rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e 1€ cilit déshmohet se &shié gabim nga ri-

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23,1 Kontraktuesi pa humbur koh¢ do t¢ informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo l.esh'im
né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund & ndikojné
me vane né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, av/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vleresoing se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak le
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin ¢ kontrau’:;. aléheré. Mena_xl_lgn i
ProjeRtit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.




PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t&é mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t¢
pagudj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Auto}lcti Kontraktues bén njé pagesé me vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagestn
¢ ardhshme. Interesi do 1€ liogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet (€ ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté bére

me vanesé, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Anikujt e Punéve pér 1€ cilat nuk éhté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t¢ konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare ¢ dhéné né
Pjeséa V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. | njéiti formular, q¢ i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢é pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve g¢
duhet| ¢ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdorct pér t& llogaritur gmimin ¢ Kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punis sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 & rast 1€ kontrat€s paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1€ pErmbaj aktivitetet me ¢mim pér punéi e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes s€ aktiviteteye né bazé té té
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t¢ béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do té
tregof shpérmdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t&é b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave & pércaktuara né KVK nga data ¢
caktugr né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé
pranugshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1€ barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi
deri sh t& behet pagesa e pard, por shuma e garancisé duhet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet
nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (¢ paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjer, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 1@
nevojshme posacérisht per krverjen ¢ punéve. Kontraktuesi dubet 1& déshmoj se pagesa paradhénie éshie pérdorur né
K&te tényrd me furnizim t& kopjeve & faturave ose dokumenteve t¢ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
oraritt¢ pérqindjeve 1@ pérfunduar € Punéve né bazé (€ pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 $huma. ¢ specifikuar né KVK. do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré (& Punéve. Kjo
shumg ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund 1 zévendéso)
paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkese™.

27.2 Bhuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratgs s¢€
logatisé pérfundimtare t& referuar n¢ Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 t(donuakluesi do 1'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore 1& gmimeve & vierésuara (& punéve ¢
pérfuhduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé par€.




28.2|Menaxheri i Projektit do ta kentrollajé punén e kryer 1& kontrakiuesit pér 1€ vértetuar cilésing e punts dhe vérteton
shurTén q€ duhet Ui paguhct kontraktuesit,

2%

)

Vlera e punés sé kryer do té& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4|Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a, N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé. vierén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose
NE rast 1¢ kontralés paushalle, vlera ¢ punés sé ckzekutuar do 1& pérbéj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5|Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1|Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas I¢shimit & certifikatés pérfundimtare & pranimit, do ¢ dorézojé tek
Mengixheri i Projektit njé drafi te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q¢ tregojné né
detaje vierén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t¢ gjitha shumat e métcjshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se dubet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 1& pérgatis deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare.

29.2 [Brenda 30 ditéve pas pranimit (¢ drafi-deklaratés se lHogarisé pérfundimtare dhe t¢ gjithe informacionit 18 kérkuar
né ményré & arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatis¢ deklaraén ¢ llogarise
imtare, ¢ cila péreakton:

) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave té cilat i
ojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nea Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 [Menaxheri i Projektit do @ [¢shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktues:, deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi 1 1ij i autorizuar dhe Kontrakluesi duhet té
néns jné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé plote dhe pérfundimiar t& punés s& realizoar
sipasikontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar (& Menaxherin e Projektit.

Neni30  Shkaget pér Kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t¢ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér k&, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara né afatin ¢ caktuar §i né kontraté.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet n¢ punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1¢ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje 1€ kontratés,

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve € kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jané
pér shkak 1& joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nise njé ngjarie e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t¢ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni31  Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 |Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém osc final do & béhet n€ prani
té Kontraktuesit. Mungesa ¢ Kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé¢ pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete
informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datds s€ verifikimit.
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Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& prar.iohen deri sa (¢ Jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t¢ Kontraktuesit,
lélclm_ uesi dubet 1€ njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1¢ cilén verifikimi dhe testet & tilla mund t&
iliojné.

322 unél.le cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet. nése kérkohet, ¢ shkatérroben dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do 1@ behet pas njoftimit 1&
duhurné shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré @ kénagshme testet pér
dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t¢ pérkohshém.

ommlslucsi mund € aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikate ¢ pranimit 1@
pérkohshém jo mé _hcrﬂ se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jenc t& gatshme pér pranim t¢
peérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) t'i leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo Eshté ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né ¢ cilén sipas
mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me Xontratén dhe jané 1¢ gatshme pér pranim @
pérkohshém; ose

b} ¢ refuzoje aplikacionin, duke | dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit
1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& |8shojé certifikatén ¢ pranimit t&¢ pérkohshém ose 1 refuzojt
furnizjmet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do & konsiderohet se ka [éshuar certifikatén n¢ ditén e fundit 1¢ asaj

Pérgjegjésia mbi Defektet

ontraktuesi do t€ jet¢ pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€ cilat
shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

pérdorimin 1 impiantit ose materialeve 1€ démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe
/ose
¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jeté e mundur, Periudha
mbi jegiésing ¢ defekteve pér & gjitha zEvendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose
rinovifi &shté béré pér kénagésing ¢ mbik&qyrésit. Nése¢ kontrata mundéson pranim t& pjesshém. periudha e defekteve
do 1¢ yazhdohel vetém pér até pjesé @ punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaw periudhés sé¢ pérmendur, autoriteti XKontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé& defekt ose njé dém
brenda afatit Kohor 1€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ kryej@ vete pune, ose 1& punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe Kosto te Kontraktuesit,
né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kKontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura 0se¢ nga
garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk €shté né giendje gé 1¢
marré| masat e nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t¢ krye¢jné punén né kurriz (&
Komrr:mcsil. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1& informojé sa mé shpejt qé (& jeté e mundur
Kaont sin pér veprimin ¢ marré,
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34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s¢ pergjegiésise se defekteve nuk Eshié e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité Periudha e Pérgjegiésisé se
defekieve do 1€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

335.1 Pas skadimit 1€ periudhes s€ garancisé ose, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t¢ periudhés s¢
fundit, dhe atéherd kur t€ jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i [¢shojé Kontraktuesit
nj¢ certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n¢ & cilén
Kont: si i ka plotésuar obligimet e tij sipas Kontrat€s dhe n¢ ményré 1€ till¢ q¢ autoriteti kontraktues & jeté i
ké . Centifikata pérfundimtare e pranimit do t& [éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jan¢ kérkuar sipas Nenit 34 t€ jen¢ pérfunduar né
ményre té tilid g€ t€ jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

352 Punét nuk do 1& konsiderohen se jan¢ realizuar plot&sisht derisa 1€ jet& nénshkruar certifikata pérfundimiare ¢
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh [€shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (€ mbeten &
detyryar pér plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para l¢shimit 1€ certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit
dhe td cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur [&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢
obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyej€ ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N¢ rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ ket€ (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b) ndérprerjen ¢ Kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme t& pérgjithshme; os¢
b) déme t¢ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave 1¢ parapara né kéte nen do @&
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

autorfzim & menaxherit 1& projektit; \ =

b. Ménaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo pezulloj€ aktivitetin e punéve 1&
ara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arriturs mbi pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto
& voneses, )

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shlu':lrja:

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢
certifikatés s¢ Menaxherit 1& Projektit; . o
¢, Ménaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arin 11
korrigjoj brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit: - o~

f. Kdntraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e démeve (¢
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 [Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ kontratés pér raste 1€ tjera nga ato 1& parapara me Nenin 37.2,
Mendxheri i Projektit do 1€ vier&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé per shképutje t& kontraiés.

37.4 Nése pér shkak 1& fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhc‘ kjo e pengon pérmbushjen ¢
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 1€ pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes
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s€ punéve sa mé pare ¢ éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ bgjé vlerésimin e punés sé Kryer pjesérisht, do 1&
kérkgje nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e punés dhe ta léné até né nj¢ giendje 1@ mird, Menaxheri i Projektit duhet
ajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ne qofiE se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1@ ndérpres punén menjéheré, do (€ siguroj vend punimin dhe ta
liroj yend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njeftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 |“Force Madhore" si¢c pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérar,
imet, t€rmeti, zjarret, vérshimet. epidemitd etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, ¢
hikueshme dhe jashté kontrollit t¢ paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢ ¢shté ¢ mundur duhet t'i
sigurpjé punédhénésit nj¢ deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& K&& rast aplikohen
dispogitat si n€ vijim:

1. Obligimet dhe peérgjegjésité e kontraktuesit do 1 pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundesiss objektive s
pérmbushjes s& tyre.

i. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve
teknike, akomodimit @ personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

tii. Brenda pesémbédhjets 15 dit€, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes ¢ pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projcltn’t n¢ bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet 1'i vierésojé t& gjitha punét e pérfundusra né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve 1€ kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. N& qofi¢ se kontraktuesi pér njé kohe 1€ gjaté éshté beré i pa afté, pér shkak 1 Forcés Madhore, pér Ui kryer
obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dite mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

€se kontrata ndérpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do & |pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialel e porositura duke i llogaritur ato me

Prona

& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohsﬁmc. dhe Punél.do té
rohen € jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit (& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

¢ qofté se pamund@sohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthim i luftés apo ndonjé rasti yetér jashié !(onugllil 1é
Autorjtetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do 1é vénetoj kéé. Kontraktuesi do 1€ siguroj vend
puninjin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt gé €shté ¢ mundur pas pranimit 1& kétij véntetimi d_he do t¢ paguhet pér
punét g kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
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Neni

42.1 Palét do Ui bEjn 1€ gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund &
ndodhin ndérmijet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do 1a lajmérojné njéra tjctrén me shkrim pér
pozitn ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e
sheh §& dobishme, palét do t& takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés
pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kerkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t¢
Jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té
pergjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t¢ jeng t& lira 1& vazhdoiné né fazén ¢ ardhshme 1@
urés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajm@ruar tjetrén.

42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

422 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore ¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit &
urés s& pajtimit, secila palé do 1& keté t& drejié ¢ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme @ procedurés s¢ zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 [Nése nuk mund ¢ arribet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés migésore per zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a)
b)
43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

ose vendim nga giyqi:
kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me K VK.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do té mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né¢ fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha

Likii i g t
e 1 Zoeesinm céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.

dhie gjubs Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do té jet€ Gjuha Shqipe
| e Fes |G Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 11,951.90 € (kjo siguri
S ’
et S nackin i vlené nga data e nénshkrimit té kotratés deri mé
05.02.2021)
11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e
pérhershme n& ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e Kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te Kkontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendeésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonj@ humbje apo démtim i
Pajisjeve nj¢ shumeé e cila &shte e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Neése ndodh ndonjg humbje apo démtim i
pronés  (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Neése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(1) e punétoréve té& Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢cdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté | pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar
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Programi 12.1 ;
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit té
kontratés.
12.2 ; . ;
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.
2
3 Programi do ti dorézhet menaxherit té projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté 3 dite pas nénshkrimit te
kontratés.
17.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté sipas planit
dinamik e qé& éshté 30 dité
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité
Shuma maksimale @ démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés,
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,
Inipektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit do & caktohet nga ZKA brenda tre dite
testimi nga data e nénshkrimit t€ kontratés
Pafesat 24.1 Pagesa do t& b&het sipas raportit t& menaxherit té projektit
o TR B Data e posedimit & vend punimit do t& jeté 3 dité
P kalendarike pas nénshkrimit té kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 : ;
Defektet Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité
Pagesa pas shképutjes el Pérqgindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
sé kontratés jané pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
72
Z%Lidhja migésore e ed Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te
mosmarréveshjeve Ministrisé se Drejtésisé
o e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
Zgjidhja o 4 lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mosmarrveshjeve mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
me proceduré

gjygésore

né Gjykatén Themelore Prishtine — Dega Podujeve né pajtim
me ligjin né Kosové., ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se
nuk &hté e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
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' dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
- Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.,
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1. Rrethoja ne shkollen “Fan S.Noli"-Podujevé

PARAMASAT E RRETHOJAVE TE SHKOLLAVE

Nr, Toeshkeimi paoive Nisia Sasia | c.misic Shuma
] Pikartiond pserigroteit me te cién do (e rrethobel parcels i1
Gemimi (05 128 hateganse 50 1\ -0 dhe 30
- P svendosen ¢ themedeve masive me dim
T | 1resm
Nt Hogari by edhe eratshimi i teronit m’ 100 00 040 B0
3 Furnizimi me material dhe vendosi o shavorit Fr0-60 mm, Trashela e shireses se 2havorit dubot e jetd 10 cm, No pozicion e
risdiihet edhd ¢ zhavorit 18 veadosar. m' 4,00 L350 18,00
1 Furizim | me matorial dhe vendasa o zbavarit Fr 0-31.5 mm, Trashsia ¢ shtreses = 7havorit duhot g o1e 10 cm. N PO ion e
erfahitiel e whia @ 2havord © sondosur m* 200 4,50 900
Betonimi | thempelove dhe coklies W
me beton MB 30, dizke patur
5 |RuMes i 1 t ankerimi i shiyHave
medalike 60 x 60 & 3 mam 10 clat futen né
masd betond mif 50 cm,
m' 800 17.00 376,00 |
Furnizimi p Lakimi dhe mootimi [armatures
b [sipas detalit 0 paragitur nga mixkegy res,
hir §60.00 047 376.00
Mantimi 1 shiyave metalike me dim, 60 » (40
7 X3 mm me giatdsi 150m" @ vendosura né
o L=2.06 m' Copd 11.00 540 55.00
Montin| 1 profilve metalihe horime dim
B 30240 % 2 mm fre guatesi 200 m'
1@ vendosura nid{l=1 00m' m' 250.00 2% olo0o
Mantimi | protillyve metalike yertiha me dimn
9 [0520 8 L5 min| me gjasési | m'
18 vonddasura niiedo Le10cm m 40000 080 12000
1 MG e shylldve metalie ngs vipst me dim
603 &fl v 3 inm copi 1100 ol LID
11 [ MUyl e shty ligve metalike nga siper me dim,
20 % 2052 enm ot 2000 .07 14,00
12 |NElyrosia e Wirdishme o reethops me dy
Iverie mmium t gy lvne ngivee m' AL 1.50 000
Githeej: 2,345,10
| tssh s 420.32
| Totali 281482
2. Rrethoja ne shkolles |Aleksander Xhuvani'-Podujeve
Ny Trshhtimi | purgive [ N Sasta | omsi | Shama
Ankerimi § shtyJave metalike me profile rrethons b= 3 m
! cop 2400 00| 21600
Mantemi | profildve metalike -erjeta diagonale identike me
2 1R ekzistuese
m’ B0 380 27840
M 1 profikdve metalike vertihale
3
n' AR0.00 +.80 8400
Furnizimi dhe mentio 1 deres nitkahore me reota reshagibiae te vendosmara mbs hanatin
it Itds (38 ventasura paraprakishit ne bz r botanit dhe e dubet 1o kete dvfishine
hatesied) s& derbs [L= 9 m) dora ¢ hvees dubot (e A8 me atisl b=4.5 m dhe lartisi 8 oot me
s rrethoen. Dora diihes te fiksohet ne shiyllat rrethojss, mae W jitha elementet o teea Pl
€ putashiben pef dyer : doreztin, Cilindrat gelisat. perfoccurs , shtangoes te dorits nd foke. 1y
whitylla enetalike e te cilat perforcohet dera duhet 1o keas dimensions: 10060 3mm diw e nigte
my fartest te eretiopes b fonduara ne themedin e botonit b = 50 om. Kormiza ¢ tabeles/ ram it ne
b ater anel te g (40730 Ymm) st dhe shidtrat vertikale 80 vendosen gdo 1Wam (02072 mm )
te salduara ne Kotniaen o tabales metslike ( 2 19000 380.00
Puniens i deres hypse me dim. L5 1.5 m
5 me honstriksion fmetalik me fe gjitha clementetpercelios :
e korrnizt 40 4) » 3 mm, paneli 20 5 20 % 2 mm
cop 200 50,00 100.00
¢ Npiyrosie ¢ térdsefhme ¢ rrethops me dy
Iverie - minuim S dy Ivrie me ngyes n’ (650 () 150 GG0.00
Giithsej: 2.348.40
| tvsh 1850 422.71
| Totali 27701
3. Rrethoja ne shkollen "$hefki Kuleta"-Bellopojé
Nr Pevshkrimi i punﬂEe Sasta | ¢ npsi; Shuma




Piketiond 1 perimatril ne b cilen do te rothobet parcela,

m 230,00 .10 AL00
3 Pursmi Estuadionit dhe proflit gatssor 10 rrethojes pas perfundim i e punimese (Situackoni dthe profli gaatesor dihet te
punchet pas ekipekatimit e plote 1o pungve dhe te bazohet ne matie gieodezihe e sakba ne tesen ) Progehti [ realezimit
1" 240,00 .25 8250
—_
3 Vastrimi fitosanfitar 1 tore pecimetrst 1o ervthojes (Pastrimi fitpsanitar perfshing proran e shhurmeve, berishteve dhe kosien ¢
barit. N& k& pozicion dubet 0 pertshibed exfhe rasitia e drunjve dhe preni ¢ drunpse (e thatd)
m A30.00 .20 .00
4 | Mbetiet nga pagirinii fitosanitard nuk, Iejohet te degen ato duhet te barten ne depomi
Paushall 1.00 00 SO.00
GBrmimi nd 1okl 4 Kalogorish 58 V-t b Voo
5 Por vendosion ethemebeve 18 vecuara me dim
S0x30x80 ¢ s g1 xm
NE Hogart hyne pdhe rratshami | fenenit m' 3120 200 A2
o Furnizimi me mptenial dive vendosy ¢ zhavooit Fr 60 mn, Trashsia o shireses S ahavorit it te et 10 om, No PaTACIOn fe
perishiher edhe hgjeshis o 2havorit ¥ verdosur
m’ 3.90 450 1755
- Furnizioi me myterial dho vendosa e zhavorit Fr0-315 mm, Trashsia ¢ shireses se Fhavort duhet te p1d 10 cm. N pozkion te
perfshibet adbe d2kshja e zhavorit @ vendosut
m’ A% 4.5 17.55

Betorim) | themfleve me @im_ 0% 50%0i
caxcmxem me bpgon M3 30, duke patur

g [hukdes g 8 biher ankerimi 5 shiyllave
medalihe 60 « 60 3 3 mm @ cilat futen ne
masit betond min S cmnd logarn hyn odhe
Srmimi sipas deddlit W puragitur ngs oe mbi m* 23,80 A5.00 L0500
Montimi | shitvllake metalike me din, 60 + 40
P NN mm me pats 200 m' i yendosira na
ydo 1206 m' ( 156.00 630 98280
Montimi i profilels metalike hariz.me dim,
W [40x 40 x 2 m mp gjatési 2.00 m

W vendosura nd B« £00 m' m DOLL 230 L518.00
AMontimi | profilese metalihe sertika me ding,
1120 %20 x 2 mm me gjatiel 1,50 m' 16

10 vendosura i L=10cm m' 4.950.00 U80 | %000

Furnizimi dho moatimi § deres ngtkahore me rrota rreshxgitiee e vendosaura mbn kanatin
rreshites (84 vendosura paraprakisht ne bazin ¢ betonit dhe qe dubet te kedo iy fishan o
BReS i SF derts L= & m) dera i hy res duhet e jos me RIS b0 m e farsitss 18 nrjeqe me
1 {rrethoen, Dera dybet to fissobel ne shavilat e rrothops, me t8 gjitha elomentet o tera pércpelhy
hihen perldyer : d en, cilindral, qessat, porforeies » shtanyues te dests né toks. Dy

ehty 14 metalike

te cilat peeforcobet dera dubet 80 hené dimensione 100%0*3mm dhe e npejte

me lartesi le rrothdies te fonduara ne themelin « betonit b = 30 cm, Kormiza o Tabeles ‘ram it me
e kater unet te jetd (S0°4073mm) st dhe shufray vertikale @ vendosen gdo 10 cm (20°20°2 mm )
1e salduara ne horfuzen @ tabeles modalike cope 240 194000 35000
Puniai i dords hvive me din, 1.1 x 1.5 m
13 |me konstruksion metalik me te Fitha elementetpon eliose
T |me kornize 30k A3 mm paneli 20 5 20 x 2 mm
cops 1.0 S0.00 3000
14 Mbyiija e shityllave metalike o Sipde me dim
60 x 50 x Imm copit 156,00 010 15.00
15 |Mbviba e shivilave metalike DRa Sipdr me dimy,
20 x 2052 mm copdt 33000 007 231.00
16 INRIVTOS) € terésishme o rrethoes e dy
ey - b dy lyrje me sgvrs m' 330,00 1.5 455.00
Githseg: S014.90
| sk s | 162259
L_Totli | 10,6369
4 Rre Egrem Cabej Buricé
Nr. ¢ Nt Sard Crifise Shama
it e W cllen do te rrethohet parcela "
Montimi s shivilave metalike me dm 60 « 61
2 |x3mm me glatosi 150m’ 2 vondosurs né
(o L=2.06 m' copd 13.00 500 b5.00
Montimi 1 profile like horiz.me diny,
3 [H0x A0 ¥ 2 mm me gjatesi 200 m'
10 vendosura n@ L=].00m' = S0.00 230 115.00
Mantimi | profileve metalike vertika me dim,
4 (20X 205 15 mm md gratesi | m e




1€ vendosura né cdo L= 11 cmy m' 250.00 1180 200.00
5 Mby 1l & shivHave metalike nga sipdr me dim
60 x 60 x 3 mm copd 1100 Q.10 1.30
o |Mbvilia e shiylfeve metalihe nga siper me dim
20 % 2002 mm ops 250,00 0.07 1750
7 |NEIvtosia e dedsishme ¢ rrethoges me dv
Iyerfe munium !hr dy lyne agived mn' 364100 1.50 000
Giithsej: 93850
[.Ezt“______"m
Totali 1.107.78
5. Rrethoja ne shkollen "All Hadri"-Peran
Nr. JTorshhrimi | pubive Nibsia Sasla | emdst | Shuma
Gormimi nd tobdi 8 kategorisd s& IV-to dhw V-4
P vendosien efthemeleve 8 voguara me dim
! SINS080 ¢ gixm
N& logirs yn@ pdbe rrafshimi | derenit m' 180 200 a0l
5 |Furnizi me mpterial dbe vendosi o zhavorit Fr 060 man. Trashsis ¢ shttuses se havonit
T {duhet e et 10 dm. No pozicion te pertshibet edhe ngjeshia o shavorit 8 vendosir
m' 0.3 450 135
1 Fuenizimi me material dive vendospt e zhavorst Fr0:-31.5 mm. Crashsia e shireses s¢ Zhavorit duhet te i 10 cm. N PozXI0ON e
perfshibot edhe dgieshja o 2havorit & vendosar.
m' 0.3 450 1.46
Betonimi | themdeve me dim S0x50050)
CICXem meo ME 30, dube patur
3 kujdes git o ankerimi i shivilave
|metalike 6 x 60 £ 3 mm & citat futes ne
mass betond min |
Armimi s 1 m* 195 45.00 8775
Montim i ¢ shivilape metatike me din, 60 5 40
5 3 A mm me geites 200 m' 1 vendosura nd
wdo L=20b m' <opd 1300 6.3 LR
Monbimi i profilede metatike harizme dim
Ll 40.% 40 x 2 mtm mp gjateis: 2.00 m'
80 vendosura nd [1=1.00 m* n 4800 230 110,40
Montimi 1 profideye metalike vertika me dim.
7|20 %20 % 2 mm mg patisi 150 m' 18
1 verdosura 08 gflo =10 cne m' 301,00 .80 288.00
Furnizinn die mantimi I deres nftkahore me rrota reesbapitese te vendasuara mbs kanalin
rrishaites (8 vendosura paraprakisht ne bazdn r betonit dhe ge dubet te kete dyfishin o
FaMesisd s denits | = 9 m) dera o hvrjs dubot fe P me giatisi b5 m dhe lartits! 00 ngjte me
s I hogen. Dera dubet te fiksohet ne shtvilat o rrethajis, me 12 gt skmentet o tora porcadlso
QP parastichen per|dyer : dorezsn, cilindrat, qedisat. perfarcues shtangues b derise 0 tnke, Dy
shiyila metaliko ng to citat perforcohet dera dobwel te kend dimensinne W60 3mm dhe ¢ npyhe
me lartesd e rmethgges te fonduara ne themolin o betonit b = 50 ¢m, Korniza ¢ Labyios ramit ne
te hater anet te jetd (40°30°3mm) si dhe shufrat vertikale te vendesen qdo 10 cm (200202 mm )
b salduara ne 26 @ tabeles metallhe 0 10e 150.00 190.00
Punimi § derés bydse me dim. 1.1 % 15m'
* '-“\: t::?nt::’!bdmn :‘ﬂ.’-’: :mu m l:i&'m:nz mm e
ope_ 100 5000 50.00
10 |Mbylkas e shtyllavd metatike nga siper me dim.
60 x 60 x Jmm cope 193 0.10 19,30
1 MUy lla e shiviavd metalike nga sipdr me dm .
20 3 212 mm cope | JBs0.00 07 269 50
. Sammi i profileve like vertika.me dim
1
<ope Z70.00 100 77000
L m 00| ren| 3840
Clithse: 1,917.6
[ tvsh 185 345,18
| Totali 226254
7. Rrethoja ne shkollen "Rliindja"-Hértice
Nr.  [Parshksinn i punsy Ni Sesia | cnjési: | Shuma
! Pehetsani | perimetrdt ne te cllén do e rmothohet parcels
" 165 00 0.1 165

putohet pas ehzekutimit b plot te pundee dhe b bazobet ne matie pleodeziks te sakia o feren ) Projekt | realezimit

Punami T situaciond} dhe Prodilit glatisor 1@ rethops pas perfundimit (e puaimeve (Situackoni dhe profill jpatisor dubed e




| " 165.00 0.5 4125

z Fastrimi Hitosaitar | teed perimitril (e rrethofes {Pastnmi fitosandar porfshing Previen e shhurmve, burishtove dhe hoston ¢
: barit. Nit ket gozicion d uhed ¢ porishibet exdhe hrasitia e drungee dhe Prerhs ¢ drunjeve te thatit)

m 165.00 .50 B2 50
4 [Mbetiet nga padtnimi fitosanitans nuk lejobet te dien ato duhet te Basten ne deponi
Paushall 1 00 50,00 .00
M imi né toh 5 Kalegonsi < 1y -8 dhw V&
5 |POr vendospen o themeleve 1 vicuara me diar.
SxS0%80 cm s o
NO llogad hyndled e rradshumi | terendt m' 15,60 200 314
6 ¥ me tat dhes vendosja ¢ shavorit Fr 0-60 mm, Trashsia ¢ shireses se zhavorit dubwt te jet 10 cm, NE pozicion 1
| perfshihet edhe ngeshis & zhavarit 18 verdosir
m' 195 4.50 K78
- Furnuziani me mvpterial dhe vendasia ¢ zhavorit Fr 0315 mm, Trashsia ¢ shireses se havorit duhet te otd 1 cne. Nt POZICION to
perfsivibet edhe figjeshia @ zhavort W vondosur.
m' 1 450 17.55
Betonimi | themdleve me dim S0xs0x60
CENCMAm me MB 30, duke patur
" hujdes gi w wnberimi ¢ shiylave

metifihe 60 < 60 & L mm 0 cilal futen ne
mant! betord min50 cin.nd ogarl hyn edhe
armimi detilit 1& \tur nga or. mbikg m' 1L70 45.00 526.50
Montemy | shivilgve metatike me din, 60 5 60
X3 mm me gistefi 200 m' b vendosura nd
(o L=206 m' N 78 630 49130

Maontimi | profiledve metalike horizme dim,

10 0% 40 % 2 mm e gjatissi 200 m°
bt vendosura m' §=1.00 m' m' M0 230 759,00
Montioi  profisede metalihe vertika me dim.

1 {205 20 % 2 mm mpe gjatési 1,50 my' 12
18 vercosura né (Mo L= ) cms m' | 247500 080 | 158000

Furnizimi dbe mantimi 1 dores ffEkahore me rrota rreshitése W vendosiara mbi kanalin

redishaites (8 venglosura parapeakisht ne bazén r botonit dhe qe dubet to kete dytishin o

AResisE s derts |« 9 m) dora ehyres dubvet te 030 me gasési bed 5 m dhe laridsi o R me
rrethojn. Dera dybet te fiksobet ne shtvilat ¢ rrethops, me i gidig eementot o tera pircelke

L G2 parashihen perf dyer : dorezén, cilindrat, qesisat, peeforcues | shtangoes f derss ni toke, v
shivila metalike np te cilat perforcohet ders duhel f kerds dimensione; 100°60*3mm dhe o njejue
me Lartesi 12 reethiies to fond uara ne themelin ¢ betonif h = S0 cm, Korniza o tabeles / ram i ne
1 Kater anet B bl (0°40*3m m) 43 dhe shutrat vertikale te vendosen gdo 10 cm Q002072 mm )
e salduara ne zen e tahwles metalike I 200 194,00 35000
Panimi  derdls hygse me dim, 115 1L.5m’
13 |me honstruksion 1ek me te gritha efementetperiolios -
me Korrniz® 40x 30 x 3 mm, pasali 20 % 20 § 2 mm
coplt 100 50.00 S0.00
" Mbvlija & shiviavy metalike nga sipér me dim.
00 60 ¥ Amam £ 78 (N1 780
15 [Mbvllia e shiyllavd metalike nga SV e dem
20 3 2052 mm <0 1650 (.07 115.50
16 Naiyrosja o trisichme o rrethops me dy
Ivene - midum dbg dy lvre e oglyré m' 165 1.0} 2od (N
Glithse: 45219
|_tesh 18% 867,96
| Totali 5.689.93
8. ne shkollen “Afrimi e Fahriu"-Liuzhan
Nr.  [Pérahkeimi | punive 1 Savia npder Shuma
Gormimi nd tohs 1 hategorse s V-1 dhe V-4
1 P vendosgen ¢ lese W veguare me dim,
5055080 cmxem
N 0 hyait edBe reatshimi | terenit m’ 480 200 9.6
5 |Furnznmi me matetial dhe vendas e zhavorit Fr 0-60 . Trashsta ¢ shtroses se zhavornt duhet te e 10 cm. N3 pozician te
" |petfshibet octhe ngishia ¢ zhavorit 16 vendosur.
m* 030 150 135
4 Furnizimi e matedial dhe vendosia ¢ zhavorit Fr0-315 mm. Trashsis & shireses se shavorit dubet te 248 10 cm. No pozicion te
|pertshihet edhe nypbsha @ 2havarit 18 vendosar




0.33

450

Betorim i themolove me dim 505060
cmxemyem mefbeton MB 3, duke patur
Kujdes qé o bithet ankerimi 1 shiyliaye
motalike 60 x 68 & 3 mm b cilat futen o

masé betons mip.50 conné logari hiyn edhe
Armimi Sipas detalit & puragitur nga or. mbikg,

$5.00

8775

Montimi 1 shity Bave metakike me dim. 60 « o)
x A mm me gaifsi 200 m' 88 vendosars ot
Lo L=200 m'

6.3

81.90

Maoatimi 1 profijeve metalise horiz.me dim
M3 40 5 2 mm e glatds 200 m'
1 vendosura nid L<1.00 m'

11040

Montimi i profejeve metalihe vertika me dim
20 x 20 % 2 mm e giattsi 150 m' @

080

W vendosars ndcdo L= 10 cm

Fum'z_mfﬁn'hml Tdores nekafire me Frot rreshqriesn 17 vendosaars T T raTin
rréshqitis (80 vimdosura paraprakishi ne bazin r Ivonit dle qe dubel te kete dy fishin ¢
RItesase it deeds 1= 9 m) deora ¢ By rjes dubeet 1 jetit me ST b5 i e Lartiss 18 njegt ine
rrethojin. Dvra (fubed te fiksohet oo shtyllat e rrethops, me 1 Riitha vlementet ¢ tiera porcpelise
Q¥ parashiben perdyer : dorezién, cilindrat, qelésat, porfories | shtangues fe derde nit tokat. Dy
shiylla metaliheine bo cilat perforcobet dora duhed te kene dimensione: 160" 3y che o npyte
me Lrtoss 1@ rrefhojes te fonduara ne themelin e betonit h = W om. Kormiza @ tabeles/ ram it ne
b Raber anet ter et (S0°40% 3 m ) 44 Sl shufrat vertikale 18 vendosen qdo 10 rm (22072 mm )

cops

100

19400

10 salduara ne kbrnizen e tabeles metalike .

Panimi § derls yrse me dim, 1.1 % 1.5 m'

me bonstruksian metali me e gjitha clomontetpercelicse
me horrmize 400 x 3 mm. paneli 20 x 20 % 2 mm

copi

Lo

50.00

Mbyllja e shiylave metalée nga sipir me dim
60 » 6l » Smm

cops

193

0o

Afbvilia ¢ shiy llape metalike nga siper me dim,
20 % 2052 mm

Lope

3 B50.00

007

Sanimi i profilevi metalike vertika.me dim,
20 % 20 5 2 mm nge glatisi 150 m' 1@
8 vendosura né {da L=10¢m

cops

7700

Lie

Nigvrosp e Wnssfshme e rrothops me dy

Iverje : avimiam dhe dv fvrp me ngvee

385.00

150

9. Rrethoja ne shkollen ‘|Drita”-Majac

Gjithsep

1000

577.50
245676

4222

| tyshast
[ Totat

2,89 98

Nr.
1

Pérshknmi 1 pundve

(Y

.0

Piketm) 1 mmﬂ't ne te cilen do o reethohet paroeda

Shima

Punimi ! situacsnit dhe profilit gjasisor 1 rrethojes pas perfundinit te punimese (Situacion: dle profil gjatsor dubet e
una bl futimit te plote o punéve dhw te bazobet ne mate gieodezibo te sakts ne teren ) Projekti |realizim it

80.00

0.25

20.00

Pastrumi ftesanityr | lerd perrmatrit e rrethojes (Pastrimi fitosanitar pesfshind preven e shiurreve, barishuve
barit, N k& pogicion duhet 1 pitrishihet edhe Rrasitya e drunjve dbe presie o drungeve te thaté )

she hositen o

E0.00

0.20

16.00

A b triinsi fitosanitarit tuk knohwt 1 diepen ato o iuhet bo barton ne deponi |

w

m
Paushall

5000

Géemimi ni tokdt B kategorist 58 IV-1& d b V-18
P vendosien o tBemefeve masivee me dim
1*0.5M

400,00

24000

8.00

N& llogari byns ed e rrafshimi | ferenit
Fuml_r.er me magnl She vendosia e chavonit Fr i-60) mm, Trashsia e shtreaes s ehavort duhet te wtit 1} cm. N& pozicion te
Furnizimi me ma! | dhe vendosia o zhavonit Frih 315 mm. Trashsia o shireses s zhavont dabet fe @45 10 cm, N© pozicion te

200

2l

Betoaim) « themelpve dhe coklios st

me beton MB 31, fuks patur
hudes g 4 Bihetlanberimi i shey llave
metalike 60 « 60 x [3 mm 1 cilat futen ne
mas betoni min 3 cm,

40.00

Furnizimi  prerja lpkimi dhe mantimi L armatures
Sipws detalit 1 pariigitur nga mbikegvres.

L5

4.000.00

LES0.00

Montimi ¢ shtvilave metalike me dim. 60 « 60
A 3 mm me grest [1.50m' 1 vendosara né
¢do L=2.06 m'

4100

217.30

Mantimi i profilevf metabke horiz me dim
40 % 40 x 2 mm mefgjatsi 2.00 m'
W vendasura i L41,00m’

16000

230

Montim) | profileve metalike vertika,me dim.
2% 20 % 15 mm mo glatesi 1 m' 16
1 vendosura nd ¢do [ <10 cm

800,00

080

4000

Fuorrmirimi wea o sbegeial Ao < amioni § reesiilis st sk o bk o A chianmimat w iz & e M rrothodde ob




4 hantrnatsain A, I AL s enem MR K DM 8 S0 SN, G oattatnga g o sn 4 b b AL
13 [fushits sportive dim. 23%4d m sl dhe PEvTOsa e tnsishme e rrethop's sit fushés spartly me dy
Iyeege minium dhe dy lyrje mgyyrie " 1.00 ss0.00 [ 850001
" Mbylha e shtyllave metatike nga siper me dim,
60 5 60 x 3 inm coptt 41.00 .10 .10
Mby i e shitvilave metalike nga siper me dim.
% b :l;.z o cope | soag0 | ooy 500
16 Nygiveosia o terdsishme e rrethops me dy
Iverge he dv Ivrie ngpy e m' 22500 160 360.00
Giithsey: 657340
tvsh 18 1383,
I Totali 775641
10. Rrethoja ne shkolidn “Zahir Pajaziti*-Orllan
Nr. | Porshikrimi | pusve N Sasta_ | cnjési: [ Shama |
G toke te Katogoricd <8 IV -t dhe v -10
| |Porvendosien d themeleve masive me dim
1*0.5M
Nit Qopari hyneledhe erafshimi | lenenit m’ 200.00 {.60 12000
2 [Furmizimi me matenal dhe vendosia o zhivorit Fr 060 mm. Trashsia o shitreses se zhavorit dubwel te e 10 cm NE pozicion te
Lhet edbe nggeshaa @ zhavarit 40 verdosur. i’ 4.00 4.50 1800
v [Furnizimi me material dbe vendosi e zhavorit Fr 315 mm, Trashsia o shtroses se havorit duhet e et 10 cm. Na pozscia s
Ishihet exthe inggeshija & rhavorit 18 vendosur m’ .00 450 1800
Tetonim i thempleve dhe cokllos s
me beton MEB 39, duke patur
4 |hudes et b§| ankerimi 1 shiyllgve
metalihe 60 x 60 5 mm 1 ciat futen ni
masd beton m11 50 cm,
m' 16,404 45,00 720.00
Furnizimi  prerjd kakimi dhe montimi L armatures
5 |aipas detalit t& phragitur nga mbikeqyresi
1.400,00 .49 8500
Montimi § profilve motalike horzmao dim
O[30 % 30 X 2 mm e gatisi 200 m'
& vendosura né |« 1.00m’ m 000 20 184.00
Montimi | profilfve metalike vertika me dim,
7 |20 %208 15 mm{me gjatisi 1| m' 10
1‘9 vendasura oft {do L=10 cm m' S00.00 (180 640,00
8 Mbyilja e shtylfape metalike nga SipBr me dim
60 % 60 3 3 mm copd 21.00 014 20
g |Mbviga e shtyllape metalike nga sipoe me dim,
20 x 2052 mm cope AUG00 0.07 28.00
10 Nglyrosia ¢ Wrisishme e rrethogs me dy
Iyerpe minium dbe dy Iyrje ngpvre m' 150,00 1.6l N7
Gjithse: 273170
| tvsh 18 9.
| Totali 122341
11. Rrethoja ne shkolen|*Shaban Shala“-Podujevé
Nr, [ Pénshhrimi | pundve ] N Sasta__ | o ipsic | Shuma
Futnizimi me maderial ponimi dhe ankerim| | rrethojes metalibe
T [dm253m cope 7 2800 196.00
Montimi | profilede horizonsale identike me
2 | ekzistuese
m' ) 230 240
Montio | profileye metalike vertikale analoge me ato ekzistuese
3
m' 44000 .60 352
Furnizin dhe mantimi T deres nfikehore me rrota rrenhepitise te verddasuara mbe kanalin
rréshgites (W paraprakishit ne bazién r betonit dhe e dubet 4 kete dvhishin e
phitesisdl s& derds |= 9 m) dera e hynpes dabet to ptit me Fiattsi b=4.5 m dhe lartesi 8 et me
rrethofin, Dera ddbet o fiksobet ne shtvilat e rrethops, me b REtha edementet e Yora pércellse
R Q@ parashihen peridver : doresin, cilindrat, qelisat, perfon ues . shtanpues e ders nd 10he, Dy
shivlia metalike ng te citat perforcohit dera dubel fe oot dimensaone: 100°60"3Imm dhe o nepto
me laresl te rmothges te fonduara ne themetin ¢ betonit b = 50 cm. Korniza o Labvdes / ramit ne
b hater anet to potd (40°30*3mm) si dhe shufrat vortikake te vendosen gdo 10 cm (20°20°2 mm |
te salduarn ne hocizen ¢ tabeles motalibe . copit 300 150.00 570.00
Punimi | derés hyswe me dim. 1.1 x 1.5 m'
5 me konstrubsion metalik me to f@itha elementot percpdlese |
me karmize 30x 49 x 3 mm, panefi 20 « 20 & 2 mm
Lope 2 A Hom
o [NEIYTOs e s © rrethojs me dy
Ivere tminium dhi dv e e ngpveo. m' 450,00 160 720,00
Giithsey: 214040
| tysh18% 21404
| Toeati 2,354.44




13,

panal & e punimi | methopss
NS me arkitakture) pés fushan
10 perishing keto aktratess 1
P hemelet o shtyliave me
hm x 400mm x SO0mm ne coo 3
| ankerave pér shtylat kryesare
Rliut me dimensione BOmm »
351 %8 profiit dmm) me langsi 800
Njé shirése prey Zhavont 060
hm 4 Betanimi | themekt 8
A00mm x 400men x

Lrava (e proflin Imm) me larigs)
fondahot) & Mot | methojss
piit Q335, pozcan perfshing
mkmmmqmmhnml
SOmMM x SQmm mp vashas ta profit dmm . Ne
d mlummedydyefm-
£10) om pér koenplet fushan si

e fushes

ne shkollen "Dituria".

Shanmi gha |1 rrethojes 56 Aishes sportye
fikma che Ve

2280 0%

101200 o1g

7.587.80

10% 20

me.mmwﬂadﬂopunmnmm
(pas datalit & chdra ME Srkitekiivg) pée fushon
EDOrtE, poncon! arfshine koo aktivieess |
Nmumwmvmmﬂm:#mm
dmandione 400mm x L00mm x B00mm ne cda 3
matra, 7 W | per shtylat kryesora

proj profieve 16 ged
BOmm (me wasnbsy
mm. 3. Shtuena o 1
me trashes: Z00me
Veguiar me dinens

700mm S, Mantim § shyllave kryasore ooy

hut me dimensicne Eamm x

% profidt dmm) me lartes 000
fo shtrese pray 2havont 0-80
4. Betonimi | themalt %

yne 400mm x La0mm x

profieve 10 cafhut he dimersione BOmmeBimm
(ma rashés: 1& murpve (& profiit 3o me tartes:

5.0m . |mn 80cm Ky
Prey metes s& gebku
ecdhe kormizen par
SOmm x Samm me 4

ndohet] 6 Moty | rethoms
K Q335, pozcion paefahing
Ioth 83) me profils 18 cethut L
Fashas: 8 profitt dmm. Neé

KuacEr t rehojis

drnensione {10621

dhe plakat {1

Pef ankerm né
aohe

NQYTE minum (dy
} Logars

P parashihen adhe dy ayer me
| Tm par koenplet fushan &
me trashés: Smen)
mbagess Pozcon
& rretiogs Mlemsnt me
53) ahe ngiyré yndyroes (ay,

m* 1§ medhojes,

14. Rrethoja ne shkollen *Enver Maloku"-Podujevé

mt

72380 050

159780

Nr. Pershhrna ¢

3

Nisia

Sl

(=18

Shim a

Miketimi 1 porimetrit ne to ciken do b rrethohet parcela.

210.00

21.00

K Pumimi | situacy

onit dhe profilit gatisor 10 fredhoges pas perfundimil te
punchet pas v‘kmkuumn te plot e panive dhe te bazohet ne nuathe

pammeve (Stbuaciont dhe prolill glatisor duhiet te
Bleodezike te sakta ne teren | Projekt | reatizimit




m° 210.00 .25 5150
3 Pastnmi fitogandtar T terd porimetrit to melhoges (Pastrimi fitosanitar perfshing prevEn e shhuerove, barishtove d e kosition ¢
bant, N ke pazicion dubet 15 perfshibet adhe krasitia o drunjve die procs ¢ drunpse te thatd' )
I 21000 0.1 4200
4 Mbetiet nga pagtrimi titosanitars nuk lejohet e djegen ato dubet te Barten ne depoal
Paushall 1.00 4000 40.00
GErmimi 08 il B Kategorise =0 TV-18 dho Vo5
5 PR vendospen o themeleve ¥ voxuara me dim
30580 cmacmam
Nit Tlogart hy ndtedhe stafshimi [ toeenit m' 21.20 200 4280
o |Furnizimi me material dbe vandosi @ zhavorit Fr 060 mar. Trashs © shitrvses s¢ zhavont
chuhed e et 10 fm. Nit pozicion 1 perishibet edhe ngjechia ¢ zhavorit @ vendosuy
__m 265 450 1193
7 |Furnezimi me mterial dbe vendasis e zhavorll Fr 0-315 mm, Trashsia  shireses se shavorit duhet fo R 10 cm. N@ pogkcion tor
perfshibet edbe pgjeshin e chavonit 1@ vendosyr
m' 165 4.50 11,93
Betonim | | themgdeve me dim S0x50v60
Cmxcmxcm me teton MB U0, duke patur
& hujdes qit 6t bahet ankerim i shityllave
metalike 60 x 60k 3 mim @ cilat futen ns
mase betani miN30 ol llogari hyn edhe
armimi s Jit 1 par, m' 590 4500 71550
Montbimi | shiyl;
9 N3 mm me giatedt 200 m' 0 vendosura pi
cdo [=2.06 m Cope 106.00 6.30 667
Montimi « profildve metalibe horizme dim
101408 40 % 2 mm nje gatisi 2.00 m'
1 vendosura o L-100 m' m' 396.00 230 137080 )
Montimi | profilehe metalike virtiha. me dim
11120 4 20 % 2 man e gatesi 150 m' @
1 vendosura né ddo L« 10 cm m' 315000 080 2.3520.00
Furnizimi dhe montimi | deres mitkabore mo rrota rreshqitise te vendosuara mbi kanalin
rrifshqieds (12 ventlosuza paraprakisht ne bazitn r betonit dhie ge dubet to kete dyfishin o
giatesisd o deris L= 9 m) dera o hyrjes dabet Lo fotd me ERES] D=3, 5 b lart@st 40 npegtd ma
12 |rrethopn. Dera dithet te fiksohet me sheyllat e rrethogis, me & pyitha elementol @ fers peroplise
T |9® parashiben pet dver : doresin, clindrat, Qelisat. parforcues , shtangues te deres né ok, [y
shivila metalike e te cilat porforcotwt dera duhet e heal dumenssone: 100°60"Iaum dhe o ajeyte
mo lartesi te rrethioges b fonduara ne themelin e botonit b = 50 ¢ Korneza e tabeles/ ramil ne
fe kater anel te et (40°30°3mm) i dhe shufrat vertikade te vendasen gdo 10 cm (2002072 mm |
b sald ne Sodnizen @ tabedes motalike . Lo L0 190.00 190.00
Punimi i deris hyse me dim_ 1.1 x 1.5 m'
13 | konstroksion metalik me te giithe elementetpergjellese :
e karenizl S0v 40 5 3 mm, panedi 20520 4 2 mm
Lope 100 S0.00 S0.00
14 |Mbyiliae shivllavk aretalihn pga s me dim
60 % 60 % dmm {0 16,00 010 10,60
15 | Mbylise shrvilavk metalihe nga sipor me dim.
20 % 2042 mm Cope 2.100.00 o7 147,00
16 [NZIVIOsh e tErseghme v rrethoges me dy
Iverpe - minwm die dv lyrie me ngives m 15200 160 03X
Gjithsej: 6,456.65
tesh 18% 1,362.20
Totali 7H18.85
15, Rre ne shkollen |Kongresi | Manastrit”-Gllamniké
Nr. Pérshkrimi | punide Sasia ’_\_:_lﬁ Shuma
— —_—
' FPiketimi [ perimetrit ne te cllen do to rrethobet parceda,
m 33000 L1 AW
o Punimi I situackonit dbe profilit giasor 1@ eretholes pas perfundim it e punimow (Situacion: dhe profili giatbsor dubet w
B punhet pas shzekutimit te plosd te punsve die w Bazohed ne matie gleadesike e sakla ne teren ) Projekti 1 realizimit
m 300 0.25 8250
3 Pastrimi fitosanifar | tere perimudnil te rrethojes (Pastrim | flosanitar [\wﬁhm@ preren e shkurreve, urshievs dhe kasiteen o
Banl. No kit pozicion dubot 18 poirfshitiet edha Arasityr ¢ deunfve dbe prena o drungeve 1 iate,)
m 330.00 (120 56,00
4 Ahanior nas wasbrirg i Filacamibank sk baioast e disadn ot bt ta hashon na dasini




Y e ek cnies nistatubisainen dras bt b o o s AR i A a1 A
HPaushall 1.00 31500 L0
CAlrmimi né 1040 18 Kategonist 58 IV -6 dhe \-1h
5 |PRe vendesion & themebeve 18 vecuara me dim
508 50x80 ¢ mxcpmam
NE llogan hyndedbe rralshim | beronit m' L2 200 6240
s Furnizimi me mjaterial dhe venuesia o zhavorit Fr 0-60 mm. Trashela o shineses se shaverit
dubel 1o ptd 10 tm, Na pazicion te perfshihet edhe ngeshia e zhavant & vendossr
m' 190 450 17.55
5 [Furnizimi me nitenial dbe vendosia « zhavorit Fri.31.5 v, Trasheln e shireses se shavorit dubet te et 10 o, Ne pozicion e
perfshibiet edhe ngeshi e zhavont o vendosir
S m* L0 +.50 1755
Betonimi ¢ thembleve mo dim 5050560
cmacmyem me Boton MB 30, duke patur
8 Kujdes g& 10 babt ankerimi | shivilave
metalike 60 x 60 x 3 mm 1 cilat futen n
masé detoni mint50 cm,nit Hegari hyn edhe
Armimi sipas lit b paragitur nga or.mbiky. m' 2140 4500 1.053,00
Mantims i shiylidve metalike me dim, 60 x 60
9 83 mm me gistedl 200 o' 4 vondosura ni
(o L2, 6 m copa 155,00 | 6.30 98280
Montimi i profilive motalihe hoelzsme Jdim
[0 x40 % 2 mm nje gratisi 2.00 m'
¥ vendosura ne L« 100 m' m' 600 230 1518,
Montimi i profilive metalike vorttha me dim.
I 120x20%2mm trje giatdst 150 m'
b vendosura né ddo =10 cm o’ 4,950 00 08l 3 960,00
Furnuzimi dhe Ideres nigkabware me rrota Treshgitéae te vendosuara mbi kanalin
rrishyités (18 vengdosura paraprakisht no bazin r betonit d e ge dubel te hete dyfishin e
Aitesisi st dords|L« 9 m) dera ¢ byrjes dubor te et mo FILEST IS m dbe Lartis) 12 npejte me
2 crethopin. Dera dphet be fiksohet me sheyllat ¢ Treghofts, me 38 piitha olementet o ters pircelise
& parashiben pef dyer : dorezitn, cilindrat, yelEsat. prforcies . sttangiies fe derds nd (ohé. Dy
shtylla metalike o to ciat perforcohel dera dubot b heni dimenssne: 100%60*3mm dhe ¢ ajite
me Lartes) e rretigies to fonduara e themelin ¢ betonit b = 50 cm. Korniza ¢ tabeles /ramit ne
W Kater anet e jelft (J0°30"Smm ) si dher shigleal vertihale @ vendosen goo 10em (20°20°2 mm )
te salduara ne kotnizen e tabeles metalike copd 200 190.00 380.00
Punimi i derds bvpse me dim_ 1.1 s 15m'
1y {0 kanstruksion fnetatik me te githe elomentetporciellese ;
T |me karmize 40 4 5 4 mm, paneti 20 x 20 2 mm
0 1M S0.00 5000
1¢ [ Mbyi e shyllavg metalike N Sipdr mw iim
coplh 156.00 .30 15.00
e metalike nga sipde e dim
_cope 330000 0.07 2300
hme o rrethopes me dy
e dv veie me ngivi m' 330.00 160 52800
Gyithsep: 903740
| tvsh 18% | 162673
I Totali 10.664.1%
16, Rrethoja ne shkollen 'Shefki Kuleta”-Halabaké
Nr Pérshkrimi | punéye Nisia Sevia | s Shiema
! Pikartim| | perimetnit ne te o den do te erethobet parceds.
m 210.00 0.10 21,00
5 Punemi I sitwacion)t dhe profilit EhrEsor 12 methows pas perfundimit to punimeve (Sityacioni dhe profili gatesor duhet te
T |punchet pas ekzehtimit te plots e punéve dhe 6 bazohet e matje girodezeke te sakta ne teren ) Propehtl | realizima
m 210.00 0.25 5250
) anlnnu ftosanitar I terd pervmetnt to rrethopes (Pastrim | fitosanitar pertshinl precen ¢ shkurreve, burishtoye dhe kositjon o
arit. Ne kot pozidion duhet 1 pitrfshihet sdhe krasitia o drunfve dbe preny ¢ drunjove te thatd )
m 210,00 0.20 200
4 [Mbetiet nga pasiriedi fitosanitare nuk lepohet ke diegen 4o dubet be barton e deponi
Patshall 1.00 100 A0.40
Germum nd ksl katogorisd s& IV.05 dhw V1
5 |PErvendospn e themekve 1 veguara mo dim.
SOxS0x80 ¢ s mxeh
N logari by né v rragshimi [ terenit m* 21.20 200 A2.40 |
|




Furnszim me material dhe vendasya e zhavorit Fr 060 mm Trashsia ¢ shiroses so zhavort
o uhet e 10km, N pozkien ¢ perfshibet exthe agleshia ¢ zhasorit & vendosur.

2.65

450

1193

Furnizimi me material dhe vendosia ¢ zhavorit Fr-31.5 mm, Trashaia & shireses se chavont dubet te w4l 10 con. Nt pozicion e
perfshihet edhe ngieshis @ 2hay orit 1 vendosur

450

1193

Betonimi | themeleve me dim 5050500
cmacmxem me beton MB 30, duke patur
kupbes git ankerim| | shtyllave
mictalike 6l x 60 x L mm 80 cilat futen ne
50 cm,nd ogan hvn edbe
it b8 paragitur or.m!

15.90

4500

Montani § shiyllve metalike me dim. 60 & 60
L mm me glatdsi 200 m' 1@ vendosura ni
o L=2.06 m

106,00

Montim | & profikve metalike horizme dim.
A0 A 40 2 2 mm g gats) 200 m'
& vendosura nd{L=1.00 m'

"

Mortimi 1 profilbve metalike vertikame dim,
205 20 x 2 mm e glatdas L50m' 1
W vendosura ntfedo L=10 cm

A 150.00

2,520.00

Purnizimi dhe njontimi | deres npkahore me rrota rreshqiise e vendosuars min hanalin
rrlsbgues (8 vehdosurs paraprakishi e basin r botonit dhe qe duhet e kete dy fishin o
Fitesisd 58 deedy L= 9 m) deva ¢ hyries dubet te jeae me RIS b5 m dhe Tarfest 2 et me
rrethojén, Dera dubet te fiksobet ne shivilat e erethopss, me 18 pitha vlementit ¢ tera pencellss
Q@ parashihen par dyer - donezén. cilindrat. qelisat, porforues , shtanjues e derits né tohd, Dy
shiylla metaiike ne 0 cilal perforcohet dera dubet te keod dimensione: {060 3mm dbe o gy
me lartest te trethomwes te fondudra ne themetin ¢ betonit h = 50 cm. Korniza ¢ tabvdes /ramit ne
te Kater anet g dts (10°40°3Imm) si dhwe shafrat vertikalko fe vendosen qdo 10 cm (202072 mm |
t salduara ne kerntzen @ labeles metalike

Ao

190,00

Punimi : derds hyrse me dim 115 1.5 m'
me kopstruksian metalik me b pitha elomentetperoelive
me korrmzd 0 3 3 mm, panetl 20 <20 5 2 mm

cope

.00

S

50.00

MbviBs e shtyllabe metalike nga siper me don,
Gl x 80 X Jenan

l(‘N

106.00

010

1160

Mby flja & shtylate metalike nga sipir me dim,
20 x 2002 mm

cop!

2.100.00

0.07

14740

Ngjyrosp e WEnisishme e rrethajes me dy

lyerje - minium dbe dy Ivrje me ngjvre

21000

160

32600

17. Rrathoja ne shkallen|*Hasan Ramadani"-Shajkoc

Gijithse]:

54824.65

|

tvah 189

104844

|[ntdi

6573.09

Nt
1

Pershhsimi | pungyve

Nﬁ;u

Sasta

sl

Shuma

Piketio | perimedrit v te cilen do e rothobel parcel

»

Punimi [ situacionit dhe profilit gatisor & rethoys pas perfundimit te punimeve (Situackonl dhe profili gatesor dubet s
punohet pus ekzakutioit te plot te puniye dle b bazohet ne atate gloodezihe be sakta ne teren ) Propkti | realizimit

3,00

0.25

Pastrimi fitosanity [ lerd porimotrit e rrethoges (Pasirmi fitosenitar perfshing preren ¢ shiumeve, barshieve dhe kositon ¢
barit. Né kéte pazscion dubet i porshibet adie Krasitih ¢ drunpve dbe prerja e drunpve te thate)

o

1000

0.30

.00

Mbotiet nga pastrimi fitosanitan nuk legohet 1 dmmm duhet te barten ne depond

Paushall

1.00

40.00

40.00

>

Gltrmimi 0 tok® 1 Kategorse s8 1V 40 dhe v -4

per vendospen ¢ themeleve masive me dim
10,5M

Nit Hogarl hvné edhe rratshim | ferenit

m'

.60

Furninmi me ma I dbe vendosia & zhavorit Fr 0-60 mm. Trashsia e shiness s¢ ehavorit dubot 1 e 10 Cm; Nit pozicion te
perfshihot odhe ngieshis e zhavoril 12 vendosar,

450

Furnizimi me matprial dhe vendoss e zZhavarit Fr 0.31 5 mm. Trashsia o shireses se zhavon! dubet 1 ptd 10 cm, Né pozicion te
fshibet edbe ng; ¢ shavorit W vendosur.

4.50

Betonun) | themelpve dhe cokllés s&

me beton MB 20, fluke petur

Kiigdes qit 16 bohetiankerimi | shivilave
metalike 60 x 60 & B mem o cilat futen ne
masd betond min. 5P om.

675,00

Furnizim preci Ikimi dbe montimi T armatyns
vipas getalit (8 parpqitur nga mbikeqyrest,

kg

047

Montimi | shiyllavp motalike me dim. éd x 60




10 [x3 mm me gagst 1.50m" 18 vendosura né
(o L<2.06 m'

Cope

16,00

Montime | pra
I 40540« 2amm
W vendosura nd L=1.00m'

‘o metabike borez me dim.
© glatdisi 2.00 m

&£1L00

Montimi 5 profileve metalike vertiba.me dim
120120 2 20 % 15 meh e giatds| 1 ' 1o
& vendosura mid cdo L=10 cm

.80

Furnuzimi dhe thontimi 1 deres niekahore me rrota reeshiitese te vendosuara mbe kanalin
rréshgites (8 vendosura parapvakisht ne bazin r betanit dhe Qe dubot e kete dyfishin o

R tesisdt s derds L= 9 m) dora @ hyrjes dubwl te et me RpES) bed5 m dhe lartesi b njojto mu
13 |trethogn, Dora fuhet be fiksotot v shtyilat e rrothogss, e 6 LHitha elementol ¢ tora peincelive
3% parashihen phr dver < & cilindrat, goltsal, (rforcues . shtangues b doris 5 ke, Ty
shiylia metalike ne te ciat perforcohed dera dabet 16 kendl dimensione. 10060 Imm dbe ¢ njjte
me lartes) te rrethopes to fonduars ne themefin e betont b = 50 cm. Kormiza ¢ tabeles / ramit ne
b kater anot 18 jptd (40°30°3mm) si dhie shufral verfshale bo vendosen gdo 10 cm (20°20°2 mm )
te safduara ne kpenizen e Laboles metslike

cope

159000

190.00

pg |Panimi i ders Hvese me dim, 1.1 x 135 m' me honstruksion metalih e e githa elomentet
perciethese - me bormize 10x 40 5 3 mm. paneli 20 5 20 x 2 mm

copé

1.4} 30.00

—_— e

5 by s & shiyllgve metulike nga SIpOT e dim,
60 60 % 3 min

copi

16.00 0.10

1.60

16 Mbyllja e shiyBave metalike nga sipsr me dim.
20 x 2052 mm

Copet

300.00 097

71.00

17 Ngjvrosp ¢ pshina @ rrothojes me dy
IVerje minium dy by (18

30.00 160

48,

18.Rrethoja e fushes ve ne shkollen “Nuhi Gashi"-Bradash

Shonimi dhe ™ | rethojes s Rushes sportive 3
filimit dhe gj g

202400

20240

Fumiznmmmmiu:wpumnnmm
|ﬂmmhhmwmem)pemmnn
Sp0rtve, POBICONI herfsnng kito aktivitele 1
Hagg & propave pir Memelet e shipliave me
dmearsiane 400
matra, 2 Mommnmummmty!ukryewu
Préj prafieve to caifhut me dimensione BOmm x
BOmm (ma vasnes| s profilt dmm) me Sanes 00
m 3 Shaueca o e shiyese pre) zhavors 0.65
Me sashes 2001y 4. Salorms | thermsle W
YOQUAr Mme dimensipng 400mm « 200mm x m
TO0mm & Mantimi | shtytlave kryssore praj
Profileve 13 oelkut e cimensone BOmMmBimm
(M@ rashes: 1 Murve te profil 3mm) me @nes
-0m . (min 60cm fdrdchet) 6 Monteni « methopss
Are) matds s cetkip Q335, pozion patshing
mmmWrmwmmﬂemgc&uL
SOmm x S5Gmm e trashasi 16 profibt 4mm. Ng
Kuadar 18 rrathoyas & parashinen oohe oy dyer ma
gimensone (1002 %0} cm per kompset fushen, s
plakat [100mme00mm me rashas: Smm)
BNRENm NS shiviat mbaglese Pozcicn
périshing edhg ngiytosion e rathos Slimisnt me

(a)y® matium (dy Ghe ngjyré yndyrare (dy
shiresa) Lioganita ple m* 1 methoés

19. TERRENI SPORTIV | BASKE TBOLLIT NE GAMNAZIN “ALEKSANDER XHUVANI" - VE
Shény dhie pkeam| | fuahés sportve pars Almit

dha glaté punimess w:

14870

1000 *4473

£385

Giithsey:

232210

| evshis

417,98

Totali

273008




men-mtmﬂtﬂnmml-nom
{30as cataie % dhene me arkilekiure) por lushan
SPOItVe. poZIICH pBrishing Koto akinvitese
Mapia @ gropave|per thamessd ¢ shiylave me
Gmsensane L00m x 400mm x S500mm ne coo 2
froerdry 2 ubnom“mmawp.rmmatmo

 profisve ta geliast me dimensiong S0mm x
BOmm (M@ waahds 1 peofirt 4men) me lartesi 500
mm. 3 Shiuena ¢ njg shirese prey zhavorit 0-60
me trashes; 200i9m <. Betorim | hamekt te

edhie kamezen pet meth saj me profie 16 calkit L
S0mm x SOmem mp trashes: % profilt dmm. Ne
humdar 10 a0y 16 parashinen adhe dy dyer me

enisicns (100/R10) om pir komplet Aushen, =i
ahe plakat {100mmx200mm me rashési Senm)
PEr ankerm né sHtyilal mbajpese. Pancion
parfshing sche SR & (rethoges Mimish| me
NQy’& mimum (Cylshiresa) dhe ngywe yndyrore (dy
tresa) pér m’ 10 meihoyés

20. TERRENI SPORTIV | NEW'ALEKSAND!RXNWAM’-PODUJEV!

Shénimi dhe 1 ushés sportve para Slimt =3
b giaté 3

51300 0% 5.358 50
544018
TVSH 18% 97823

E87 50 £ 8875

Fum:mmmulswpunmmm
(5ipas cetalt 30 ahiné me arknakiure) per fushan
Sporve. pozicen parthing kit aktivitese 1
Nmomnpkhmewm
amangione $00mes x 400mm x S00mm ne cdo 2
medra. 2. Montimi | nkarave per shtytat Kryesore
praj profieve 18 calkut me dmensions B0mm x
BOmm (me rashés| i profint dmen) me lartesi 500
mm. 3. Shiuena o e shirese prey zhavont 060
mé trashes: 200mn) 4. Betonimi | themelt 16
veguar me dimansiing £00mm x 400mm x
Ta0mm 5. Montimi | shegtiave kryesare prey
profieve f8 caiut e dmensions S0mmxBdmm
18 profint 3men) me tartes
60m . {min 80cm fdedahes) & Mondm | memcss
e rretas 56 palkut Q235, pazcion parfahing
moumnwrmmmwhmmL
SO0mm x S0mm me fashas: 8 profist dmm Ng
KUSdar 8 rrethojes 0 parashiben edba gy dyer me.
dmenuions (100V290) cm par kamplet fushan §:
dhe piakst { 100me200mm me trashés Senm)
par ankerm né shtylist mbapise, Pozicion
Perfsnng eche nQuylosen & rrethojits fitimisht me
mﬁmmm(wwum)umngwymwo(dy
shiresa) Logaria ppr m* 18 rrethoies

65340 1050

€880 70|

6,949.45
TVSH 18% 128090

REKAPITULIMI

LR oja ne shkollen "Fan S.Noli”-Podujevi 2,814.42

Rrethofane s olles "7 T Ujeve 277111
i sl el ™Sl | o
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